



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง
การจ้างเหมาก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมท่อระบายน้ำ คสล. บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
หมู่ที่ ๔ ตำบลลานตากฟ้า

.....

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการ
จัดทำข้อมูล รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ใน
ระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะ
เป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม
เพื่อให้ประชาชน สามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา
กลางการจัดซื้อจัดจ้าง (ตามเอกสารแนบท้าย)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสันต์ สุภิเวก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินพร้อมท่อระบายน้ำ คสล. บริเวณที่ทำการอบต.ลานตากฟ้า หมู่ที่ ๔ ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ. สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๖,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
ก่อสร้างกำแพงกันดิน ลึก ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๖ เมตร พร้อมท่อระบายน้ำ ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้ากำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๐๒๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ (แบบ ปร.๔) จำนวน ๓ แผ่น
 - ๕.๒ (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางจิรนนท์	เฮงสากุล	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๒. สิทธิพรวิชัย	หิสาชู	ตำแหน่ง กรรมการ
๓. นายประมวน	พูนนายม	ตำแหน่ง กรรมการ
๔. นายชนิด	อายุยืน	ตำแหน่ง กรรมการ
๕. นายศิริชัย	หนูสอน	ตำแหน่ง กรรมการ/เลขานุการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. บริเวณที่ทำการ อบต.ลานตากฟ้า

ลึก 2.00 เมตร ยาว 106 เมตร ท่อขนาด ศก. 0.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต.ลานตากฟ้า หมู่ที่ 4 ต.ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม

รายการที่ -

ฝ่าย / งาน ก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

แบบเลขที่

21/2561

ประมาณการ วันที่ 17 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	ราคาก่อสร้าง รวม เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
	<u>สรุป</u>		
	การประมาณราคางานก่อสร้างกำแพงกันดิน ลึก 2.00 เมตร ยาว 106 เมตร		ประมาณการ
	ที่ทำการ อบต.ลานตากฟ้า หมู่ที่ 4 ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม		ตามหลักเกณฑ์
	<u>สรุปผลดังนี้</u>		การประมาณราคาของ
1	ประเภทงานอาคาร เป็นเงินประมาณ	1,020,000.00	กรมบัญชีกลาง
			มี.ค. 2555
			ปรับปรุงใหม่
			มี.ค.2560
	รวมค่างาน	1,020,000.00	
	∴ รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,020,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านสองหมื่นบาทถ้วน)		

ณ วันที่ประมาณการ ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 29.00 - 29.99 (วันที่ 16 ตุลาคม 2561)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้าง

ดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ 759 / 2561 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางจิรนนท์ เสงสากล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(สิบโทวิชัย หัสสุ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประมาน พูนนายม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชนิด อายยืน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศิริชัย หนูสอน)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....
(นายวิริยะ สิ้นเกษม)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการ
จัดซื้อ/
จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(ลงชื่อ).....
(นายสันต์ สุภิเวก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน พร้อมท่อระบายน้ำ บริเวณที่ทำการ อบต.ลานตากฟ้า

ลึก 2.00 เมตร ยาว 106 เมตร ท่อขนาด ศก.0.40 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต.ลานตากฟ้า หมู่ที่ 4 ต.ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม

หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

แบบเลขที่ 21/2561

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F.	ราคาก่อสร้าง รวม เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	781,468.97	1.3060	1,020,636.72	ประมาณการ
					ตามหลักเกณฑ์การ
	เงื่อนไข	ตามหนังสือกระทรวงการคลัง			ประมาณราคาของกรม
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%	ที่ กค 0405.3/ว 412			บัญชีกลาง มี.ค. 2555
	เงินประกันผลงาน 0%	ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2559			ปรับปรุงใหม่ มี.ค.2560
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%ต่อปี	เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็น			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	เกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง			
สรุป	รวมทั้งสิ้น			1,020,636.72	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,020,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านสองหมื่นบาทถ้วน				
ปริมาณงาน		106 เมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		9,622.64 บาท / เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้าง

ดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ 759 / 2561 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางจิรนนท์ เฮงสากุล)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(สิบโททวีชัย หัสสุ)

(ลงชื่อ).....

(นายวิริยะ สิ้นเกษม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประมาน พูนนียม)

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชนิด อายยืน)

จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศิริชัย หนูสอน)

(ลงชื่อ).....

(นายสันต์ สุภิเวก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

รายงานการประมาณราคา โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน พร้อมท่อระบายน้ำ บริเวณที่ทำการ อบต.ลานตากฟ้า ลึก 2.00 เมตร ยาว 106 เมตร ท่อขนาด ศก. 0.40 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต.ลานตากฟ้า หมู่ที่ 4 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม

ฝ่าย / งาน ก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

แบบที่ 21/2561

รายการที่ -

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ

วันที่ 17 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานกำแพงกันดินและท่อระบายน้ำภายนอกอาคาร								
	งานเสาเข็มและคานรัตเสาเข็ม								
	1.1 เข็ม คอ. ขนาด 0.26x0.26x8.00 m.	107.00	ต้น	1,665.00	178,155.00	411.00	43,977.00	222,132.00	
	- Dowell 4-DB16 mm.x4.00m./ต้น	0.252	ต้น	18,878.50	4,757.38	3,300.00	831.60	5,588.98	
	1.2 เข็ม คอ. ขนาด 0.26x0.26x6.00 m.	54.00	ต้น	1,249.00	67,446.00	308.00	16,632.00	84,078.00	
	- Dowell 4-DB16 mm.x3.00m./ต้น	0.189	ต้น	18,878.50	3,568.04	3,300.00	623.70	4,191.74	
	1.3 คอนกรีต 1 : 2 : 4 (Strength 240 ksc. Cylinder)	17.330	ลบ.ม.	2,345.79	40,652.54	391.00	6,776.03	47,428.57	
	1.4 เหล็ก DB 12 mm.	1.160	ต้น	19,158.88	22,224.30	3,300.00	3,828.00	26,052.30	
	1.5 เหล็ก RB 6 mm.	0.310	ต้น	21,962.62	6,808.41	4,100.00	1,271.00	8,079.41	
	1.6 ลวดผูกเหล็ก	44.10	กก.	32.71	1,442.51	-	-	1,442.51	
2	1.7 ไม้แบบ และไม่คร่า คัด 30%	75.54	ลบ.ฟ.	448.60	33,887.24	-	-	33,887.24	
	1.8 ค่าแรงงานไม้แบบ	251.81	ตร.ม.	-	-	133.00	33,490.73	33,490.73	
	1.9 ตะปูตอกไม้แบบ	62.95	กก.	57.94	3,647.47	-	-	3,647.47	
	รวมงานเสาเข็มและคานรัตเสาเข็ม				362,588.895		107,430.060	470,018.955	
	งานแผ่นคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1 คอนกรีต 1 : 2 : 4 (Strength 240 ksc. Cylinder)	12.614	ลบ.ม.	2,345.90	29,591.18	391.000	4,932.07	34,523.26	
	2.2 เหล็กเสริม RB 9 mm.	1.282	ต้น	22,242.99	28,515.51	4,100.00	5,256.20	33,771.71	
	2.3 ลวดผูกเหล็ก	38.46	กก.	32.71	1,258.03	-	-	1,258.03	
	2.4 ไม้แบบ และไม่คร่า คัด 30%	21.42	ลบ.ฟ.	448.60	9,609.01	-	-	9,609.01	
	2.5 ค่าแรงงานไม้แบบ	71.37	ตร.ม.	-	-	133.000	9,492.21	9,492.21	

รายงานการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน พร้อมท่อระบายน้ำ บริเวณที่ทำการ อบต.ลานตากฟ้า ลึก 2.00 เมตร ยาว 106 เมตร ทยอยตัด ศก. 0.40 ม.

1. The first part of the document is a list of names and their corresponding numbers. The names are: "1. The first part of the document is a list of names and their corresponding numbers."

สถานที่ก่อสร้าง
ทำการ อบต.ลานตากฟ้า หมู่ที่ 4 ต. ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ. นครปฐม

แบบที่ 21/2561

รายการ

ฝ่าย / งาน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลลิตาพันตาไฟฟ้า

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการ

วันที่ 17 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	2.6 ตะปูตอกไม้แบบ	17.84	กก.	57.94	1,033.79	-	-	1,033.79	
	2.7 ค่าแรงติดตั้งแผ่น ค.ส.ล.	212.00	แผ่น	-	-	21.000	4,452.00	4,452.00	
	รวมงานแผ่นคอนกรีตเสริมเหล็ก				70,007.53		24,132.48	94,140.01	
3	งานดินถมและหินคลุก								
	3.1 ดินถม	300.00	ลบ.ม.	161.59	48,477.00	-	-	48,477.00	
	รวมงานดินถมและหินคลุก				48,477.00		-	48,477.00	
4	งานท่อระบายน้ำภายนอกอาคาร								
	4.1 บ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.	12	บ่อ	6,300.00	75,600.00	-	-	75,600.00	
	4.2 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากกลี้นราง Dia. 0.40 ม.	77	ม.	801.00	61,677.00	-	-	61,677.00	
	4.3 ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากกลี้นราง Dia. 0.60 ม.	23	ม.	1,372.00	31,556.00	-	-	31,556.00	
	รวมงานท่อระบายน้ำภายนอกอาคาร				168,833.00		-	168,833.00	
	รวมงานกำแพงกันดินและท่อระบายน้ำภายนอกอาคาร				649,906.42		131,562.54	781,468.97	